
                                                        
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado a Indirizzo Musicale 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.edu.it 

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it 

 
 

Preganziol, 23/05/2022 
CIG: Z6F3683889 

 

Oggetto: Determina n.54 – Visita sorveglianza sanitaria medico competente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la necessità di adottare misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali per 
lo svolgimento in condizioni di garanzia delle attività; 

VISTE   le Norme in materia di procedimento amministrativo, L. n.241/1990;  
VISTO   il Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni Scolastiche, DPR n.275/1999;  
VISTO  il D.I. n. 129 del 28.08.2018, in vigore dal 17.11.2018 regolamento di contabilità delle 

Istituzioni Scolastiche, in particolare il titolo V art. 43- 44 in materia di attività negoziale delle 
Scuole; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, l’emissione decreto o determina a contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

VISTO   l'art. 36, comma 2, lettera a, del  D.Lgs 50/2016  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture”, così come modificato dall'art. 25 del D.lgs. 56/2017, fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:  
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta; 
RAVVISATA  l’esistenza di convenzione con la rete Sirvess “Sicurezza nelle scuole” con Istituto Capofila “Max 

Planck” di Villorba; 
VISTA   la richiesta da parte di n.1 collaboratrice scolastica di questo Istituto Comprensivo per visita con 

il medico competente; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 09/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2022;  

RITENUTO opportuno affidare la visita al medico competente appartenente alla rete Sirvess; 
SENTITO  il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;  

 
DETERMINA 

di procedere per l’affido del servizio di visita di sorveglianza sanitaria da parte del medico competente dott. 
Giommi Edoardo facente parte della rete di scuole sulla sicurezza associata al Planck; di affidare l’importo di  
€ 40,00 per i lavoratori che ne fanno richiesta; di imputare la spesa all’attività A01; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 il Responsabile Unico del  
Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Luana Pollastri 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002859 - 23/05/2022 - V

I.2 - U
T

V
IC

81300T
 - A

A
4B

F
49 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000157 - 23/05/2022 - D

E
T

E
R

M
IN

E
 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:TVIC81300T@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035

		2022-05-23T15:04:47+0200
	LUANA POLLASTRI




